

Ecz. Neşe KILINÇ

Ecz. Meriç KALAYCIOĞLU

Ecz. Berna ÇİZMECİOĞLU

## 36. OLAĞAN GENEL KURUL ANKARA'DA YAPILDI

**T**ürk Eczacıları Birliği'nin 36. Olağan Genel Kurulu 13-16 Aralık 2007 tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. Sağlık Bakanı Recep Akdağ ile çok sayıda milletvekili, bürokrat, sivil toplum kuruluşu temsilcisi ve eczacıların katılımıyla gerçekleşen Kongre'de, bilimsel konuların yanı sıra, mesleki sorunlar da tartışıldı.

**ECZ. ERDOĞAN ÇOLAK**  
TEB MERKEZ HEYETİ BAŞKANI



Değerli konuklarımız, sevgili meslektaşlarım; meslek örgütümüz geçtiğimiz yıl 50'nci yılını geride bıraktı. Meslektaşlarımızın mesleki haklarını ve vatandaşlarımızın sağlık haklarını korumakla görevli olan Birliğim, 50 yıldır bu görevini layıkıyla sürdürmeye çalışıyor, bundan sonra da sürdürmeye devam edecek.

Birliğimizin temel perspektifi, eczacılık mesleğini bir sağlık hizmet sunumu görevi olmaktan çıkarma tehlikesi bulunan her türlü engeli ortadan kaldırmaktır. Bizler, eczacıların Türkiye'nin en uç noktalarına kadar yayıldığı ve nüfusa göre yeterli dağılım gösterdiği bir düzlemde, etkin bir ilaç-eczacılık hizmeti sunmak istiyoruz.

Değerli meslektaşlarım, eczacılık hizmet alanı çok büyük bir hızla değişmektedir. Diğer yandan 6197 sayılı Yasa taslağımız halen Sağlık Bakanlığı'nda beklemektedir. Birliğimiz son on yıldır bu taslakla ilgili bir beklenti içindedir. Taslağın çalışılan son hâli üzerinde yeniden düzenlenmesi ve eklenmesi gere-

ken hususlar hakkında önemle üzerinde durduğumuz iki konu bulunmaktadır.

Sayın Bakanım, değerli meslektaşlarım; bilindiği gibi, ülkemizde ilaç fiyatları İlaç Fiyat Kararnameleri ile belirlenmektedir. Türk Eczacıları Birliği bir sağlık meslek örgütü olarak ilaçların ucuz ve bulunabilir olmasını her zaman savunmakta ve bununla ilgili tüm önlemleri desteklemektedir. Fakat bizim düşünce-mize göre ilaç fiyatları eurodaki artış ve düşüşlere bağlı olduğu için halen spekülâtif değişimlerden kurtarılamamıştır. Referans ülkelerin ekonomisine göre Türkiye'nin koşullarını ayarlamak reel bir yaklaşım değildir. Bu nedenle, fiyat, referans ülkelerdeki fiyat değişikliklerinden etkilenmemelidir. Ayrıca 45 günlük geçiş süresine uyulması mutlaka sağlanmalıdır.

Eczacıların önemli bir kısmını oldukça düşük ciro-lara mahkum eden kısıtlama ve düzenlemeler, çoğu semtlerde, köylerde ve kasabalarda olan 8 bin eczaneyi kapanma noktasına getirmiştir. Bu noktadan hareketle; bizim çözüm odaklı önerimiz, eczacılara kutu ya da reçete başına meslek hakkı ödenmesidir. Fiyata göre azalan kar marjı uygulamasının olduğu Belçika, Fransa, Almanya, İrlanda, Slovenya gibi Avrupa Birliği ülkelerinde kutu ya da reçete başına meslek hakkı da ödenmektedir, bu sistem, Türkiye'de de hayata geçirilebilir. Böylece danışma hizmetleri ve farmasötik bakıma ilişkin ücret ödemeleri ilaç fiyatlarına bağlı olmaktan çıkarılmış olur.

Değerli konuklar, sevgili meslektaşlarım; son zamanlarda OTC, tezgah üstü ilaçlar ile ilgili çok şey yazı-

lip çizilmeye başlandı. Temel prensip olarak, şunu ifade etmek isterim ki, OTC hükümetler açısından ilaç geri ödemelerini rahatlatmanın bir yolu olarak görülür. AB mevzuatı çerçevesinde Türkiye’de OTC gündeme gelirse, bunun yanında sınırlı biçimde düzenlenmiş de olsa ilaçta reklam olgusu da gündeme gelecektir.

Türk Eczacıları Birliği, tezgah üstü ilaçlar ve buna bağlı olarak ilaçta reklamın hasta sağlığını tehdit eden bir unsur olduğunu düşünmektedir. Yasa koyucu, OTC’nin ve ilaçta reklamın halk sağlığı üzerinde yaratacağı bu tehdidi ciddiye almalıdır.

Genel Sağlık Sigortası sağlık alanındaki reform tercihlerinden birisidir, ancak Türkiye gibi sağlığa ekonomik bakımdan fazla potansiyel yatırmayan ülkeler için altından kalkılması zor bir modeldir. Çünkü G.S.S. ilaç ve teknoloji tüketimini körükleyen bir sistemdir. Ayrıca, diğer meslek örgütleri ve sendikalarla birlikte GSS’nin primli sisteme dayanması, katılım paylarının toplumun çoğunluğunun karşılayamayacağı kadar yüksek olması gibi eleştirilerimizi tekrar etme ihtiyacı duyuyorum. Genel Sağlık Sigortasının ertelenmesinin gündemde olduğu şu günlerde, bu eleştiriler gözden geçirilmeli, GSS’nin halk için, halk yararına bir reform paketi olması için gerekli çalışmalar, sivil toplumun da katılımı ile yapılmalıdır.

Biz eczacılar, birlikte olduğumuzda güçlüyüz. Ortak sorunlarımıza ortak aklımızla çözümler üretmeli, bu çözümleri yine ortak olarak hayata geçirmeliyiz. Bizim meslek örgütümüz Türk Eczacıları Birliği, gücünü eczacıdan alan, şeffaf, demokratik, katılımcı, çoğulcu ve güçlü bir örgüttür. Kongremizin bu anlayış çerçevesinde geçmesini diliyor, hepimize sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

**PROF. DR. RECEP AKDAĞ**  
SAĞLIK BAKANI



Değerli eczacılar, birincisi, biz, ilacın kesinlikle eczaneler dışında satılmasını düşünmüyoruz ve buna izin vermemekte kararlıyız. Bu husustaki spekülasyonlara lütfen aldırış etmeyiniz. Biz iktidar olduğumuz müddetçe, millet adına bu işle-

re karar verme yetkisi bizde olduğu müddetçe biz bunu yapmayacağız. Ama bizim dışımızda başkaları sonraki yıllarda gelir yapar mı, onlar için bir şey söyleyemeyeceğim. Bazı ülkelerin belki buna ihtiyacı olabilir, ama burada hem Birlik Başkanımız hem bazı değerli arkadaşlar ifade ettiler, Türkiye’de yeteri kadar eczane var, Türkiye’de eczane ağı yeterli. Hatta bazı şehirlerde fazlalık sıkıntısının bile oluşabileceğini biliyoruz, onun için yeni kanunda bununla ilgili düzenlemeler getirmeyi düşünüyoruz.

İkincisi, reçetesiz ilaç kavramı. Değerli meslektaşlarım, aslında tezgah üstü veya Batılıların OTC dediği ilaç kavramıyla reçetesiz ilaç kavramı birbirine karıştırılmamalı. Biz, reçetesiz satılabilecek bir ilaç listesi yapmaya gayret ediyoruz. Bunu da mutlaka sektörle birlikte yapacağız. Reçetesiz satılabilecek parasetamol gibi veya benzeri birtakım ürünleri isteyeceğiz. Ama bunların da yine büyük çoğunluğunun ödemesini yapacağız. Çünkü bu ödemeler yapılmazsa ilaç kaymasının olabileceğini, pahalı ilaçlara hekimlerin yönlenebileceğini de biliyoruz. Dolayısıyla, bir reçetesiz ilaç tanımlamasını bu anlamda, bu mahiyette yapmayı düşünüyoruz.

Sıra ilacın reklamına gelince; ilacın reklamı diye bir şey zaten olamaz. Reklam lafının kendisi bir defa yanlış. İlacın tanıtımıyla ilgili Avrupa Birliğiyle uyum çerçevesinde neler yapılabilir, çok açık ifade ediyorum, bu hususta şu anda netleşmiş hiçbir şey yok, bir yönetmelik hazırlığı var ve bunu yaparken de



mutlaka sizlerle birlikte meseleyi değerlendirmeye kararlıyız. Eğer bir dereceye kadar tanıtım yapılabilecekse, bu etik sınırlar içinde kalabileceğe buna müsaade ederiz, aksi takdirde buna da müsaade etmeyiz; açık söylüyorum.

Onun için, eczacılarımız şundan müsterih olmalıdır: Biz, ilaç konusundaki bu politikalarımızda hem kararlıyız hem de kafamızda bir fikir bulanıklığı falan yok.

Ödemelerin gecikmesiyle ilgili problemlerin, özellikle yeşil kartta, özellikle de yılın bu zamanlarında, son bir iki ayında konsolide bütçeyle ilgili bazı gecikmeler olduğunu biliyoruz. İnanın ki, bu hususta Maliye Bakanımızla, biz de sizin bu meseleyi onlara götürdüğünüz sıklıkta, belki daha sık olarak konuyu görüşüyoruz. Zaman zaman gecikmeler olduğu gerçek, olmamalıdır. Bunu kesinlikle kabul ediyorum. 45 günde ödeme yapılacak denilip de üç ayda yapılıyorsa örneğin, bu gecikmelerin de mutlaka önünü almalıyız ve alacağız. Bunu açık ifade ediyorum. Başbakanımızın da bu husustaki kararlılığını hepimiz biliyorsunuz.

Her konuda anlaşamayabiliriz, ama bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da birçok konuda anlaşacağımıza, şu sağlık hizmetinin olmazsa olmaz en önemli parçalarından biri olan eczacılık mesleğini, hizmetini geliştireceğimize yürekte inanıyor, Kongrenizin hepimiz için ve Türkiye için hayırlara vesile olmasını temenni ediyorum, tekrar saygılar sunuyorum.

**ECZ. MEHMET DOMAÇ**  
TEB MERKEZ HEYETİ ESKİ BAŞKANI  
AK PARTİ İSTANBUL MİLLETVEKİLİ



Değerli meslektaşlarım, şunu peşinen ifade etmek istiyorum; mesleğimiz hızlı bir değişim ve dönüşüm içerisinde, bunu hepimiz görüyorsunuz ve hepimiz yaşıyorsunuz. Bu değişim ve dönüşümü bizler yönetemezsek, ülkemiz yönetemezse tabii ki zarar görürüz. Onun için, bu değişim ve dönüşümü hep

birlikte yönetebilmek için politikalar üretmek, projeler üretmek durumundayız. İşte Türk Eczacıları Birliği, araştırma merkezi Novagenix'le, Eczacılık Akademisiyle, yeni kurduğu enstitüler ve araştırma merkezleriyle, bilimi eczacılık mesleğinin ve meslek örgütlerinin içinde tutarak geleceği yönlendirme konusunda ciddi adımlar atmıştır.

Yine Türk Eczacıları Birliği, Avrupa Birliği Eczacılar Grubuyla, EuroPharm Forum ile Uluslararası Eczacılık Federasyonu (FIP) ile ilişkilerini geliştirerek, dünyadaki değişimleri izleyerek, ilacın ve eczacılığın değişimini izleyerek ülke insanına, eczacılık mesleğine ve topluma katkı sağlamaya çalışmıştır. Türk Eczacıları Birliği bu anlamda başarılı, kendisini yenileyen, geliştiren, bu gelişimi de meslektaşlarıyla paylaşan bir örgüttür.

Bu ülkede ilaç fiyatları düşmüştür, evet; biz, "ilaç fiyatlarının yüksekliğine hayır" diye eczanelere afiş astık, takvim yaptık. Çünkü 1984 İlaç Fiyat Kararnamesiyle, ilaçlara 15 günde bir zam geliyordu, eczacılar sürşarj yapmaktan yorulmuştu, vatandaşla karşı karşıya gelmekten yorulmuştu. Şimdi fiyatları geri indiriyoruz, indirme zamanında geç kaldık, doğru. Sayın Bakanla yapılan görüşmelerde kararnameye geçiş sürecini koyun diye üzerinde çok durduk. Bu 3 yıl sonra gerçekleşti, ama gerçekleşti. Sonuç alıyoruz, ama bu sonuçları da burada söylemek lazım.

Değerli meslektaşlarım, biz kamu kurumlarının ödeme gecikmelerini biliyoruz. Biz, bürokrasiden ve kırtasyeden yorulduğunuz da biliyoruz. Biz, sizlerin eczaneler arasındaki eşitsiz dağılımından sıkıntı çektiğinizi biliyoruz. En büyük sorunumuz şudur: Türkiye'de yüzde 10 eczane bu ilaç cirosunun yüzde 40'ını yapmaktadır. Sorun buradadır. Bu sorunu ortadan kaldıracak projeler üretmeliyiz. İşte bu kongreler bunlar için çok önemlidir.

*Kongre açılış konuşmaları arasında TEB Eski Başkanlarından Ecz. Mekin Tanker, Ecz. İbrahim Çetinkaya ile KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TDB Başkan*

Vekili Prof. Dr. Vural Akaya, CHP Grup Başkan Vekili Kemal Kılıçdaroğlu, AKP Malatya Milletvekili Ecz. Öznur Çalık, Niğde Milletvekili Ecz. Muharrem Selamoğlu ve Mardin Milletvekili Ecz. Gönül Bekin Şahkulubey, DTP Siirt Milletvekili Ecz. Osman Özçelik de yer aldı.

Açılış konuşmalarının ardından, Divan ve Tasnif Kurulu oluşturuldu. TEB Saymanı Ecz. Fırat Ateş ve TEB II. Başkanı Ecz. Alaaddin Işık çalışma raporundan hazırladıkları sunumu ilettiler.

**ECZ. SEMİH GÜNGÖR**  
İSTANBUL ECZACI ODASI BAŞKANI



Eczane ekonomileri iflas noktasındadır. Eczacıların bu noktaya neden geldiğine kısaca göz atalım, son dönemde özellikle SSK reçetelerinin serbest eczanelerden karşılanmaya başlamasının ardından cirolarımız giderek artmıştı. Ancak bu cirolar eczaneler arasında büyük bir farklılaşmaya neden olmuştur. Özellikle Türkiye’de pazarda eczanelerin yüzde 9’u toplam pazarın yüzde 40’ını karşılarken, pazarın yüzde 91’i ise geri kalan yüzde 60 eczane tarafından karşılanmaktadır.

Eczanelerin kazançları giderek azalmıştır. Son üç yıla bakıldığında 2004 yılında karlılığımız yüzde 21 iken 2005 yılında yüzde 19’a, 2006’da ise yüzde 15’e düşmüştür. Kamu kurum iskontolarının eczane üzerinden uygulanması bizim hesabımıza göre eczanelere yüzde 3 kayıp getirmiştir. İlaç fiyat indirimleri eczacıları büyük sermaye kayıplarına uğratmıştır ve bu bedelsiz kamulaştırmadır. İstanbul’da son bir yılda kapanan eczane sayısı 257, ayrıca İstanbul’da son bir yılda icra takibine uğrayan eczane sayısı -Odamızda bu eczanelerin kayıtları var- 480’dir.

Sonuç ne? Sonuç; nasıl bir Türk Eczacıları Birliği? 47 eczacı odasını kucaklayan, kişiye bağımlı yönetim anlayışından uzak, paylaşımcı, katılımcı, proje üretecek ve hayata geçirecek, mesleğimize yapılan saldırılara karşı kararlılıkla mücadele edecek, eczacının saygınlığını yeniden kazandıracak güçlü bir Türk Eczacıları Birliği’dir.

**ECZ. HİLMİ ŞENER**  
ANKARA ECZACI ODASI BAŞKANI  
36.DÖNEM TEB GENEL SEKRETERİ



Zincir eczane konusunu, her ne kadar Bakan aksi görüş ifade etse de, dikkatlerinize sunmak istiyorum. Burada ifade edildi, yaklaşık 4 dönemdir sayın Bakanlarla zaman zaman bir araya gelmekteyiz, çok da güzel ağırlanmaktayız, çok da güzel dinlenmekteyiz, ama ne yazık ki, sonuç olarak söylediklerinin de çok önemli bir kısmının yerine getirilmediğini birçok değerli oda başkanım gibi, meslektaşlarım da biliyorlar. Onun için bu zincir eczane olayının ihmal edilmeyecek bir konu olduğunu sizlerle tekrar paylaşmak istiyorum.

Eczacıların daha güçlü bir hâle getirilebilmesi ve ayakta kalabilmelerinin sağlanabilmesi için eczacıların meslek hakkı bedelinin mutlaka verilmesinin savunulması ve bu konuda ciddi adımların atılması gerekmektedir. Gene eczanelerimizde dermokozmetik ürünlerinin satılması ile zirai ve veteriner ilaçlarda eczacı hakimiyetinin sağlanması için gerekli çalışmalar yapılmalıdır.

Değerli meslektaşlarım, yıllarca sıkıntısını çektiğimiz tek adamlıktan kurtulup katılımcı bir anlayışla görev dağılımı sonucu verimli bir çalışma yapılması gerektiğini; kamunun eczacıya potansiyel suçlu gözüyle bakması yerine, ilaçta israf varsa önlemin reçete yazılım aşamasında alınmasını sağlayacak söylemlerin ortaya konulması gerektiğini; ilaç fiyatları Sağlık Bakanlığı’nca tespit edilmesine rağmen Rekabet Kurumu bahanesiyle eczanelerin sınıflandırılmasına seyirci kalınmaması gerektiğini sizlere hatırlatmak istiyorum.

Değerli meslektaşlarım, 36. Kongreye giderken meslek örgütümüzdeki birçok yönetici arkadaşımızla görüşmelerde bulduk. Bu görüşmeler esnasında “nasıl bir TEB yapılanması olmalı?” sorusuna verdiğimiz cevabın hemen hemen aynı olduğunu fark ettik. Bu nedenle de 34 eczacı odasının bir arada olduğu yapılanma içerisinde yer aldık. Şimdiye ka-

dar uygulanmış olan tek adamlık modelinden sıyrılabilmek için, takım ruhu içinde çalışan, donanımlı üyelerden oluşan, geleceğini planlayabilen, kişisel ihtiraslardan uzak bir Merkez Heyeti oluşturabilmek için bu yapının içerisindeyiz.

Değerli meslektaşlarım, sorunların çözümündeki temel güç, sizlerin temsil ettiği 26 bin eczacının ortaya koyacağı yüksek iradedir. Bu irade, parçalı görüntü vermeden kararlılık sergilemektedir. İşte o kararlılık, sizlerin iradesiyle ilk defa 34 eczacı odasının ortaya koyduğu çalışma raporunda çok açık bir şekilde ortaya konulmuştur. Ancak, bu kararlılık artarak devamlılık göstermektedir.

**ECZ. TUNCA Y SAYILKAN**  
İZMİR ECZACI ODASI BAŞKANI



İki gündür, her arkadaşımın söylediği her şey benim için çok değerlidir, burada konuşulan her şey çok değerlidir. Ortaya çıkan görüntü şu ki: Eczacı çok mutlu değil, eczacının temsilcisi olarak burada bulunan sözcüleri olan bizler de mutlu değiliz, çünkü hak ettiğimiz gibi, istediğimiz gibi, gönlümüzden geçtiği gibi mesleğimizi icra edemiyoruz.

Dün bir meslektaşım söyledi "Biz geçen kongrede de aynı şeyleri konuşmuşuz" dedi. Hep aynı şeyleri konuşup bir türlü çözüme kavuşturamıyoruz. Bence sorunumuz burada. Deniz Başkan çok net söyledi, asıl sorun iradeyi ortaya koyamamaktır.

**ECZ. BURHANETTİN BULUT**  
ADANA ECZACI ODASI BAŞKANI



Türk Eczacıları Birliği her zaman önemliydi, ancak bugün sorunların ve çözümlerin merkezileştiği bir dönemde çok daha önemli hâle geldi. Türk Eczacıları Birliği çok zengin bir mücadele geleneğine sahip olmasına rağmen, yaşadığımız süreçte bilinen yöntemlerle güçlü bir mücadele, güçlü bir eczacılık hareketi yapmamız şu anda çok da söz konusu görünmüyor. Yapmamız gereken, daha

çok katılımı daha çok birlikte iş yapma becerisini sağlayabilmek. Bunun da yegane koşulu odaların etkinliğini, niteliklerinin gelişmesi için karar verici özelliklerini ve yönlendirici olma özelliklerini arttırmak. İşte bizim bu seçim sürecinde tam da yapmaya çalıştığımız anlayış, olgu da budur.

Bu yapılanma kesinlikle seçim endeksli bir yapılanma değil, bu yapılanma, sürekliliği sağlamak üzere kurulmuş bir yapılanma, hatta seçim sonrası Türk Eczacıları Birliği'ni denetlemeye, destek vermeye, aynı zamanda da hesap sormaya kurgulanmış bir anlayışla geliyor.

**ECZ. HARUN KIZILAY**  
KONYA ECZACI ODASI BAŞKANI



Türk Eczacıları Birliğinin, bana göre, bir cümlelik görevi var. Nedir o; eczacının ilaç danışmanı olmasına imkân sağlamak. Artık 1940'lardan bu yana önce Amerika'da başlayan ve 1970'lerde daha da hızlanan, eczacının üretimden danışmanlığa geçen bir rolü var ve 21. Yüzyıl eczacılığın tanımı da bundan sonra ilaç danışmanıdır. Türk Eczacıları Birliğinin işte pratik hayatta yapması gereken en önemli ödev budur. Bu cümle çok tılsımlı bir cümle, çünkü bu cümlemin altı çok dolu. Neden; eczacıların iki büyük sorunu var şu anda; bir tanesi gündelik sorun; diğeri ise gelecek kaygısı. O açıdan, Türk Eczacıları Birliğimizin eczacıların ilaç danışmanlığına yönelik rolünü ortaya çıkaracak çalışmalarını ilk etapta yapması gerekiyor.

**ECZ. ARMAN ÜNEY**  
SAMSUN ECZACI ODASI BAŞKANI



Genel kurula gelmeden önce bütün üyelerimizle gündeme getirilmesini istedikleri konularla ilgili bilgi alışverişinde bulduk. İlaç fiyatlarının düşüşünden kamu iskontolarının eczanelerin üzerinde oluşturduğu yüke kadar birçok konuda yaşanan ve bizlere iletilen sıkıntıları genel kurulumuzdaki gerekli komisyonlara ilettik. Bu bilgi alışverişi, meslektaşlarımızın görüşlerinin çok önemli olduğunu bizlere bir kez daha gösterdi.

Zorlu bir dönemden geçtiğimiz gerçeğini hepimiz biliyoruz. Son zamanlarda küreselleşme adı altında taşların sıkça yer değiştirdiği bu dünyada bizlerin dik bir duruş sergilememiz ve kaygılarımızı azaltacak adımlar atmamız gerekmektedir. Adımlarımızı attığımız bu yol hepimizin yoludur ve bu yoldan dün geçildi, bugün de geçiliyor, yarın da geçilecektir. Ancak, bunun da tek bir dayanağı vardır, o da birlik ve beraberliktir.

**ECZ. DENİZ İÇER**  
BURSA ECZACI ODASI BAŞKANI  
36. DÖNEM TEB MERKEZ HEYETİ ÜYESİ



Bizim bir irade sorununuz var, bir türlü gereken iradeyi ortaya koymuyoruz. 2007 protokolü belki de bu iradeyi ortaya koymak için en önemli fırsattı, 47 odanın bir arada hareket edebilme olanağı oluşmuştu, o fırsatı da maalesef elimizden kaçırmış olduk.

Arkadaşlar, eğer, önümüzdeki dönemde bu irade ortaya konamazsa; odalarımızı da bunun içine katıyorum, Türk Eczacıları Birliği eczacılar için bir çekim merkezi olmaktan, cazibe merkezi olmaktan, güvenilen, medet umulan, çözüm yeri olan bir örgüt olmaktan maalesef çıkacak. Zaten bunun emarelerini de görüyoruz. Birçok alternatif örgütlenme söz konusu, örgütlenmek kötü bir şey değil, ama en büyük örgütümüz burada dururken, bu, bir talebin yerine getirilemediğinin göstergesi olduğu için söylüyorum.

Şu anda bir değişim zamanı arkadaşlar, artık eskiye bakmamak gerekiyor, yeni bir dönemle karşı karşıyayız, yenilik zamanı ve operasyon zamanı, radikal olma zamanı. Eylem, yıkmasını da yapmasını da bilmektir. Eğer eskiyi biz yıkarsak yeniyi de ancak biz kurabiliriz arkadaşlar.

**ECZ. İRFAN DEMİRCİ**  
GAZİANTEP ECZACI ODASI BAŞKANI



Yıllardan beri "iktidarlarla iyi ilişkiler içerisinde olalım, iyi geçinelim" dedik durduk buralarda. Peki, iyi geçindik de ne oldu; ilaçta kârlılık düştü, devlete ya-

pılan iskonto oranının farklılığı nedeniyle eczaneler kategorize edildi. Bir biçimde ilaçta reklam başladı. Yasa, yönetmelik gibi değişikliklerde ilgili tarafların görüşü alınmış gibi gösterilerek siyasi erkin istediği şekilde değişiklik yapılması sonucunda kendimizin hazırladığı ve değişmesini teklif ettiğimiz 6197 sayılı Yasa Taslağından korkar hâle geldik.

Sözün özü şu arkadaşlar: Türk Eczacıları Birliği bir meslek örgütüdür, aynı zamanda bir sivil toplum kuruluşudur. Sivil toplum kuruluşu olmanın getirdiği görevleri yerine getirmeli, hem ülke gündeminde hem mesleki anlamda sözü dinlenen bir kurum hâline gelmelidir, yani kamuoyu önünde ülkenin karanlığa doğru sürüklenişini açık bir biçimde dillendirmelidir.

**ECZ. MUKADDES HARMANCI**  
ESKİŞEHİR ECZACI ODASI BAŞKANI  
36. DÖNEM TEB MERKEZ HEYETİ ÜYESİ



Değerli arkadaşlarım, eczacı, birkaç dönemdir sadece para ve ekonomik boyutta medya gündeminde yer almaktadır ve kamuoyunda, paradan başka derdi olmayan bir meslek grubu olarak algılanmaktadır. Oysaki, eczacılığın var oluş nedenlerinden biri toplum sağlığını korumak, iyileştirmek ve danışmanlık hizmeti vermektir. Ekonomik sorunlarımızın çözümünü için kamuoyu desteğini almamız, ama odalarca, yerel basında, asıl vurgulanması gereken, Türk Eczacıları Birliği tarafından da ulusal basında, eczacının fonksiyonu, önemi, toplum sağlığındaki vazgeçilmezliği, usanmadan, yılmadan anlatılmalı ve algılatılmalı diye düşünüyorum.

Değerli arkadaşlarım, yıllardır kanayan yaramız olan muvazaalı eczaneler, aile hekimliğiyle beraber tekrar iştah kabartıp ilgi alanı oldular. Muvazaa konusunda delil bulmanın ne kadar zor olduğunu hepimiz gündelik hayatımızda yaşayarak biliyoruz. Daha önce Sağlık Bakanlığı İlaç Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün söz verdiği gibi, odalara tanınan on günlük sürenin uzatılması gerekli ve kanaate de değer verilmesi gerekli, delil zorunluluğu biraz daha esnetilmeli, yumuşatılmalı.

**ECZ. BÜLENT ÜNSAL**  
KAYSERİ ECZACI ODASI BAŞKANI



“Bundan sonra içinde istişare edip doğru neticeye ulaşmamış bir topluluk yoktur” beyanında da ifade edildiği gibi, kolektif şuurun oluşturulması ve yaşatılmasının mesleğimizi ve ülkemizi daha güzel noktalara ulaştıracağı düşüncemi sizlerle paylaşmak istiyorum. Ancak, şunu da sizlerle paylaşmak istiyorum: Ortada bir güven sorunu var. Türk Eczacıları Birliği ve Eczacı Odaları, eczacı tabanına güvenemiyor. Türk Eczacıları Birliği eczacı tabanına güvenmediği gibi, eczacılar da Türk Eczacıları Birliği'ne güvenmiyor. Kamu bürokratları bunun çok güzel farkında. Yeni seçilecek Türk Eczacıları Birliği yönetimi, bu güveni sağlayacak projeler üretmek zorundadır. Eczacı, kollektif bir şuura erişmek zorundadır.

**ECZ. R. ZİYA ÖRMECİ**  
ISPARTA ECZACI ODASI BAŞKANI



“Eczacı kooperatifleri eczacıların geleceğinin teminatıdır” cümlesinden hareketle Türk Eczacıları Birliği, Bölge Eczacı Odaları ve Türk Eczacı Kooperatifler Birliğiyle üst seviyede çalışma grubu oluşturmalıyız. Kooperatiflerde sayısal üyelikli çoğunluk tabii ki olmalı, ama bunun kadar önemli, nitelikli oda-eczane-koop ilişkisi sağlanmalıdır. Aynı mesleki gelecek anlayışıyla gelecek nesil eczacıların yetişmesi önemsenmeli, bu nedenle eczacılık eğitiminde kalite ve kantiteyi dengelemeliyiz. Mezun eczacı sayısı sınırlandırılmalı, aynı zamanda mesleki donanım açısından üst seviyelere çıkması sağlanmalıdır. Klinik eczacılık kavramı doğru yerine oturtulmalıdır. Kamu eczacılarına sahip çıkmalıyız. İlaç fiyat kararnamesinde değişikliklere iyileştirme sağlamalıyız. İlaçların reçeteye yazım kuralları ve geri ödemelerin durumu doğru tespit ve kararlarla bir an önce uygulamaya konmalıdır.

**ECZ. SEMA KARAGÜLLE**  
ZONGULDAK ECZACI ODASI BAŞKANI



Dünyada olduğu gibi ülkemizde de sağlıkta, ilaç ve eczacılıkta hızlı

bir dönüşüm yaşanmakta. Bu dönüşüm Türkiye’de toplum sağlığını ve eczacılık mesleğini derinden etkiliyor. Son üç yıl, kamunun sağlık ve ilaç politikasında köklü reformların yaşandığı bir dönem oldu. Tedaviye ve ilaca eskisinden çok daha kolay ulaşılabiliyor.

Tüm bu görünürde olumlu gelişmelere rağmen eczacılar mutsuz, çünkü uygulanan yeni politikanın oluşturduğu mali faturanın karşılanabilir seviyede tutulabilmesi için bir dizi önlem alınması gerekti. Değerli meslektaşlarım, kısa vadede eczacıları rahatlatacak birtakım önlemler yine de alınabilir. Yeni Merkez Heyetini seçecek üst kurul delegesi meslektaşlarım, tüm sorumluluk sizin omuzlarınızda.

**ECZ. NEVZAT AKMAN**  
TRABZON ECZACI ODASI BAŞKANI



İlaç fiyatları düşüyor, eczanelerimiz kamulaştırılıyor; sesimiz çıkmadı. İlaç fiyat kararname aleyhimize geliyor. Lehimize 2 puanlık bir gelişme oldu beş ay önce, beş aydır uygulamaya girmiyor. Kimsenin sorduğu yok. Belki biraz ağır olacak ama, genel kurul kararlarına rağmen, verdiğimiz siyasi hediyeyle rağmen 6197 hâlâ yok, çıkacağı da yok. İnanmayınız, bu tarz söylemlerin bizi bir yere götürmesi mümkün değil.

Son sözüm: Siyasetle, bürokrasiyle, dağıtım kanallarıyla, eczacıdan Merkez Heyetine örgüt yapısıyla, basın yayınlara, diğer meslek örgütleriyle iletişimi planlayan, geliştiren, 26 bin eczacının desteğini alan bir yapı kurma arzumuz ve ümidimiz hâlen devam etmektedir. Eğer bu yapı hayata geçmezse, gelecekte yaşanacak sıkıntılarının hesabını bu Genel Kurul tarih önünde vermek zorunda kalacaktır.

**ECZ. UFUK BEKİR ERSÖZ**  
TEKİRDAĞ ECZACI ODASI BAŞKANI



6197 sayılı Yasa'nın bizim istediğimiz gibi çıkması çok önemli, yıllardan beri uğraşılıyor. Ancak mesleğimizi yasayla korumamız süreçte zor. Siyasilerin

ne yapacağını kestiremediğimiz için Türk Eczacıları Birliği olarak bizim bir çözüm yolu bulmamız lazım. Eczaneye değil eczacıya öncelik veren bir sistemi kurmalıyız, yani ciroya göre eczane hizmeti. Eczacılık alanlarındaki eczacıların sayılarının dengeye getirilmesi için çalışmalıyız, yani hastane eczacısı, idari eczacı, akademisyen eczacı ve diğer olası eczacılık alanları, mesela biyokimya gibi, buradaki meslektaşlarımıza istihdam yaratmamız gerekir. Ayrıca, kârlılık anlamında aylık 25 bin YTL'nin altındaki yaklaşık 10 bin eczanenin yok olma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu görüyoruz.

**ECZ. ŞEVKET KAYA**  
AYDIN ECZACI ODASI BAŞKANI  
36. DÖNEM TEB II. BAŞKANI



Hep arkadaşlar söylüyor, işte bizim mesleğimize saldırılar oluyor, şöyle böyle oluyor. Olacak tabii, 12-13 milyar dolarlık bir piyasadasınız, bugün Türkiye'de 300-400 milyon dolarlar için adamlar öldürülüyor, dünya birbirine giriyor. 12 milyar dolar için çok büyük mücadeleler olacak. Önemli olan burada bizim duruşumuzdur, bizim mesleğe karşı ne yapabileceğimizdir. Bu saldırılar bugün de olacak, on yıl sonra da yirmi yıl sonra da olacak. Ama biz gerçekten birlik içinde çalışarak ve azimle bu mesleğin karşısında olanlara karşı durabilirsek sorunların üstesinden gelebiliriz ve bu sorunları da çözebiliriz diye düşünüyorum.

Arkadaşlar, durmak, devrilmenin bir öncesidir. Mutlaka yeniden bir ivme kazanmalıyız, yeniden sonuna kadar gitmeli ve yeniden yeni kazanımlar elde etmeliyiz. Önümüzde yeniden yapılanmak için büyük bir fırsat var ve bu tarihi fırsatta tüm bu arkadaşların, tüm delegelerin sorumluluğu var. Çok iyi kararlar verip hasta olmayan bir yapı oluşturmalıyız.

**ECZ. MURAT YÜRÜR**  
ORDU ECZACI ODASI BAŞKANI



Değerli arkadaşlarım, bu katılım payı hâlâ en büyük derdimiz. Canavarı kendimiz yarattık, sonra



kaynağından kesmeyle atlattık derken, şimdi bunu kurumlar kullanıyor. Bana göre çözümü, katılım payının bize brütten ödenmesi. SGK ile konsolide bütçede kesinlikle böyle olmalı; yok 15'inde maaş ödeniyor, yok 1'inde ödeniyor, yok 30'unda ödeniyor, üç aydan üç aya alınıyor gibi mazeretler bunun dışında olmalı. Kurum- mensupları ile arasında nasıl yaparsa yapsın, bizim dışımızda olsun. Bu ayın sonu itibarıyla, daha doğrusu 2007 sonu itibarıyla, bu zamana kadarki alacaklarımızın da bizlere bildirilmesi gerekiyor.

Biz eczacılara karşı sektörün tüm bileşenleri ve bürokratlar yeri geldiğinde çok ustaca üç maymunu oynuyoruz. İlaçta fiyat düşüşleri sonumuzu hazırlıyor, ulusal çıkarlarımız için gerekli, ona bir sözümüz yok, ama bedelsiz kamulaştırıyoruz arkadaşlar. İlaç üreticileri bu düşüşleri tartışmasız karşılamalı. Uygulama ve zamanlaması firma firma değişiklikler göstermemeli, çifte standart olmamalı. Nasıl ki, ilaç sanayi, ecza depolarına fiyatlarını zamanında ve tüm ödüyorsa, eczanelere de aynısı uygulanmalı.

**ECZ. HÜSEYİN ŞİMŞEK**  
MERSİN ECZACI ODASI BAŞKANI



İki yıllık bir dönemi geride bıraktık. Ülkemiz ve mesleğimiz bu süreçte çok önemli değişimler ve gündemler yaşadı. Bu noktada ülke gerçekleri ve mesleki sorunları birbirinden ayrı ayrı düşünemeyiz.



Burada bir noktanın da altını özellikle çizmek istiyorum. Kooperatifler bize gerekli, çünkü eczacılığın iki yüzü var; biri sağlık yüzü, etik değerlerin olduğu bir yüz, diğeri ise ekonomik boyut. Bu yüzden, biz, bölgesel olarak kooperatiflerimizi yaşatabilmek, geliştirebilmek, Türkiye'ye kooperatifçilik hareketinin ulaşmasını sağlayabilmek için elimizden gelen her türlü emeği veriyoruz. İstanbul, Bursa, EDAK ve Güney Ecza Kooperatifinin sadece bu bölgelere hizmet veren kooperatif yapıları olmamasını, yakında tüm Türkiye'ye yayılacak yapılar olmasını temenni ediyoruz.

**ECZ. AYŞENUR ÖZDEN**  
KASTAMONU ECZACI ODASI BAŞKANI



Ödemeler, örnekleme kesintileri, iadeler, muayene ücretleri, işle-meyen provizyon sistemleri, 6197 sayılı Yasamız, meslek hakkı, 6643 sayılı Yasamızın güncellenmesi, İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Taslağı, Kamu İhale Kanunu, SUT, BUT... Evet, bizim aleyhimize çıkarılmış veya bizim belirlediğimiz biçimde çıkmasını istediğimiz veya iptalini istediğimiz pek çok genelge ve yasa var.

Hükümet, bugüne kadar eczacıyı rahatlatacak, güvence verecek hiçbir işlemde bulunmadı. Ancak bunun sorumlusu bizleriz ve bu bizlere bağlı olduğu kadar örgütümüze de bağlı. Bizim, bizi yönetecek, liderlik vasfı olan, doğru zamanda doğru kararları alabilecek yeni bir yapılanmaya ihtiyacımız var.

**ECZ. MAHMUT DOLAP**  
ŞANLIURFA ECZACI ODASI BAŞKANI



Mesleğimiz, sağlık sektörünün en önemli halkasıdır. Sağlıklı yaşam hakkı anayasal bir haktır. İlaç stratejik bir üründür. Türkiye ilaç pazarında, dünya ortalamalarının üzerinde büyüyen birkaç ülkeden biridir. Nüfus yaşlandıkça ülkelerin sağlık harcamalarına ayırdığı pay artmaktadır. Pek çok ülkede olduğu gibi, ülkemizde de sosyal güvenlik kurumları, artan sağlık harcamalarını azaltmak için araya girmektedir. Bunların başında ilaç gelmektedir. Örneğin,

eşdeğer ilaç uygulaması, referans fiyat uygulaması, katılım payının alınmaması, iskontoların kademeli olması gibi.

İlacın ekonomisiyle ilgili çok ivedi olarak sonuç verici çalışmak gereklidir. İlacın üretimi, tüketimi, fiyatlandırılması, dağıtımı, hastaya sunumu, ilacın tanıtımı, reçete yazılım kuralları, ilacın tedavisi, ilacın tedavi sonrası hem sağlık hem de ekonomik açıdan tüm ilişkileriyle sorgulanmalı, yargılanmalı, tüm açıklığıyla saptanmalıdır.

**ECZ. MEHMET GÖNENÇ**  
HATAY ECZACI ODASI BAŞKANI



Genel sağlık sigortasının ilaç ve eczacılık üzerine yansımalarının çok iyi değerlendirilip, mesleğin bu durumdan nasıl etkileneceğinin hesaplanması ve meslektaşlarımızın olumsuz etkilerden korunması gibi bir sorumlulukla karşı karşıyayız.

Bütün bunların oluşturulması ve sağlanabilmesi için öncelikle sorunlara vakıf olan, çözüm üretebilen, sorumluluğu paylaştıran bir Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetini oluşturmamız gerekiyor. Bu anlamda Merkez Heyetine seçilecek arkadaşlarımızın çok ağır bir yük üstleneceğini biliyoruz. Seçilecek olan Merkez Heyetine şimdiden başarılar diliyorum.

**ECZ. ÖZGÜR ÖZEL**  
MANİSA ECZACI ODASI BAŞKANI  
36. DÖNEM TEB SAYMANI



Eğer sorunları doğru tespit ediyorsanız, eğer birliktelikten, birlikte düşünmekten, şeffaflıktan ve dayanışmadan yana umudunuz varsa ve eğer meslekle ilgili sıkıntıları doğru tespit ettiyseniz, buradan sonra yapmanız gereken şey, sadece gelip kürsülerde hamasi nutuklar atmak değildir. Elinizde bir programın olması gerektiğini düşünüyoruz. Bu programda genel tespitlerin olması gerektiğini düşünüyoruz. Türk Eczacıları Birliğinin başta bir meslek odası olarak elbette faydacı yaklaşımlarının olması yanında; bir demokratik kitle örgütü olarak ki bu kadar çok sivil toplumla ilgili sıkıntıların olduğu bir ülkede sivil

toplum olma niteliğinde belli sorumluluklarının olduğunu düşünüyoruz.

**ECZ. SİNAN USTA**  
KOCAELİ ECZACI ODASI BAŞKANI



Sözlerime, Türk Eczacıları Birliği tarafından hazırlanan ve kitapçık hâline getirilen bir çalışmadan başlamak istiyorum. Eczacı Profili 1998-2007 Son On Yıla Bir Bakış. Çalışmaya göre; eczacılar on yıl önce yüzde 67 oranında mesleğini yapmaktan memnunnarmış, 2007 senesinde bu rakam yüzde 53'e düşmüş.

Bu bilgiler ışığında hem sizlere hem de dün gelip, Sağlıkta Dönüşüm Programıyla devrim yaptıklarını söyleyenlere birkaç sorum olacak. Birincisi, hizmet memnuniyetini artırırken hizmeti verenleri mağdur etmek mi gerekir? İkincisi, hizmet alanı memnun edip siyasi rant sağlamak adına bir meslek grubunun haklarını elinden almak mı gereklidir? Üçüncüsü, bu süreç içerisinde görev alan yetkililerin çok şey başardıklarını söylemeleri bizleri aldatmak sayılır mı sayılmaz mı?

**ECZ. MUHAMMED ALİ DURMAZ**  
TOKAT ECZACI ODASI BAŞKANI



Eczanelerde, SSK muayene ücretinden sonra Bağ-Kur muayene ücretlerinin de alınması eczacıyı, Sosyal Güvenlik Kurumunun ücretsiz tahsilatçısı durumuna getirmiştir. Sağlık Uygulama Tebliği sanki özel olarak tuzaklarla donatılmıştır. En ufak eksiklik büyük kesintilere sebep olmaktadır. Eksiği tamamlanan tüm reçetelerin ödenmesi Merkez Heyeti tarafından sağlanmalıdır. Eczacı, Sosyal Güvenlik Kurumundan aldığı paranın hangi faturanın karşılığı olduğunu bilememektedir, yüzde 10'ları ise hiç takip edememektedir. Eczacının günlük işlerini kolaylaştırmak için yapılacak ödemenin hangi faturaya ait olduğu mutlaka bildirilmelidir. Bu kadarcığını bile Türk Eczacıları Birliğinin geçmiş yönetimi sağlayamamıştır. Gelecek dönemde bu konu mutlaka çözüme kavuşturulmalı, eczacının eczanesinde rahatlatılması sağlanmalıdır.

**ECZ. CENGİZ BİNGÜL**  
MARDİN ECZACI ODASI BAŞKANI



Ülkemizin bir an önce çözüm bekleyen makro ekonomik ve sosyal sorunları varken, ileri medeniyetler seviyesine ulaşmamız ve dolayısıyla meslek örgütü sorunlarımızın azalacağını hiç kimse beklemesin.

Değerli meslektaşlarım, ülkemizin en büyük ve en etkin meslek örgütü olarak Türk Eczacıları Birliğinin sorunları hep olmuş ve her zaman da olmaya devam edecektir. Amacımız, sorunları demokratik yollardan en kısa sürede daima en aza indirmek olmalıdır. Sorunlarımızı el ele vererek hep birlikte çözeceğimize kimsenin kuşkusu olmasın. Eczacı cesurdur, eczacı mesleğinin onurunu hiçbir çıkar ve menfaatin ardında tutmaz. Hiçbir parti bu camianın üstünde olamaz. Çünkü bu camia binlerce yıldır var ve insanoğlu olduğu müddetçe de var olacaktır. Hiçbir arkadaşın siyasi partiye angaje olmak için ve iş yapmamak için göreve talip olduğuna inanmıyorum.

**ECZ. EMİN BEYAZ**  
BATMAN ECZACI ODASI BAŞKANI



Değerli meslektaşlarım, zor bir süreçten geçiyoruz, 10 bin eczacımız iflasın eşliğinde, Vizyonunu, temsiliyetini kaybetmiş, gariban bir şekilde yaşamını sürdürmeye çalışırken, bazılarımız bir yerde olmak adına hâlen söylenmemiş sözleri söyleyerek, fesatlik yaparak, arayı bozmaya çalışarak birtakım şeylerden medet ummaya devam ediyor.

Son on senedir, üç beş arkadaşımızın Sayın Domaç'la olan atışmalarından dolayı söylemek istediklerimizi söyleyemedik, Biz de tam Sayın Domaç ayrılmışken yeni fikirler üretelim, artık çözümler noktasında adım atalım derken, görüyoruz ki, iki üç gündür Sayın Domaç yine laflarda, yine cümle aralarında. Sizin bu düşünceniz, demokrat, üretken ve çalışkan olan, örneğin İstanbul Eczacı Odasının bazı

kadrolarının yıllardır bu görevlerde bulunmasına da mani oldu. Bu güzel insanlarla başka güzel insanların bir araya gelmesine mani oldunuz. Vazgeçin mutazafları yaratmaya artık, vazgeçin müstebirlikten. Herkes en az sizin kadar yetenekli, herkes en az sizin beceriniz kadar bu işi yapabileceğine güveniyor, biz de kendilerini o kapasitede görüyoruz.

**ECZ. ŞEVKAT GÜLER**  
ÇORUM ECZACI ODASI BAŞKANI



Ülkemizin dört bir yanından kongremize katılmak için gelen eczacı meslektaşlarımız, örgütlenmeye eskisinden daha çok ihtiyacımız olduğu bilincindedirler. Halkın sağlığına direkt etki eden bir meslek olan eczacılık, dinamik yapısıyla değişimlere hızlı bir şekilde ayak uydurarak toplumun her kesimiyle temas kurmaktadır. Biz, halkın sağlığının, ülkemizin üretkenliğinin artırılmasında, çağdaş dünya ülkelerinin gelişimini yakalamasında çok önemli olduğunu biliyoruz, bu çerçevede tüm özveriyi gösteriyoruz. Bugün bu Merkez Heyeti, dün başka bir Merkez Heyeti yarın bir başka Merkez Heyeti olacaktır, bu Merkez Heyetinin takipçileri bizler olacağız, biz oda yöneticileri olacağız. Belki bu 36. Dönem, 34'ten, 35'den daha farklı bir dönem olacak, daha katılımcı bir Merkez Heyeti çıkacak. Ben bunlara inanıyorum, odam ve delege arkadaşlarım da buna inanıyorlar.

**ECZ. SABİH TEKİN ÇAĞLAR**  
TEB MERKEZ HEYETİ ÜYESİ



Türkiye'de Sosyal Güvenlik Kurumuyla sözleşme yapan eczanelerin 6773 tanesi yüzde 3'ün altında iskonto yapıyor. Arkadaşlar, bu demek ki bu eczanelerin aylık cirosu 18 bin YTL. Kira veren, personel çalıştıran, vergi veren bir eczanenin 18 bin YTL aylık ciroyla ayakta kalması olanaksızdır. Bizler bu kongrede öncelikle bu 8 bin ve sayıları sürekli artan eczanelerin geleceğine, burada, sizlerle ortak olarak karar vermek durumundayız.

Değerli meslektaşlarım, 36. Büyük Kongrede oluşacak Merkez Heyeti, burada şekillenecek programı,

alınacak kararları, hepimizin ortak hayallerini hayata geçirmelidir. Kısa, orta ve uzun vadeli bir yapı oluşturmaliyiz.

Bizler bugüne kadar polemiklerden uzak, sade bir görev anlayışıyla çalıştık, bundan sonra da böyle çalışacağız. Örgütümüzün verdiği her türlü görevi layıkıyla yapmış olmanın sağladığı özgüvenle bundan sonra da verilecek her türlü görevi gururla ve özveriyle yerine getireceğimize söz veriyoruz. Bugüne kadar sizlerin bize duyduğu güveni boşa çıkarmadığımızı olan inancımızla sizlerden görev, yetki ve katkı istiyoruz.

**ECZ. SAİT YÜCEL**  
İSTANBUL ECZA KOOP. BAŞKANI  
36. DÖNEM TEB MERKEZ HEYETİ ÜYESİ



İlk gün burada konuşan Sayın Bakanımız dedi ki: "Reçetesiz ilacın eczane dışına çıkmasına müsaade etmeyeceğiz." Bununla ilgili çıkan uygulamaya baktığımızda "reçetesiz ilaç eczacı gözetiminde satılır" söylemi var. Ama "Reçetesiz ilaç eczacı gözetiminde eczanede satılır" söylemi yok. Şimdi söylemler geçici, yazılar kalıcı. Gelelim değişen ilaç fiyat kararnamesine.

Bu ilaç fiyat kararnamesinde de şöyle bir söylem var: "Reçetesiz ilaçlarda Avrupa'da referans alınan beş ülkenin en düşük fiyatı değil, en yüksek fiyatı kur olarak uygulanır." İlk gün Sayın Bakanımız: "Bunlar ucuz olduğu için kurum reçetelerinden çıkmayacak" dedi, ama kararnamede diyor ki: "Bu beş ülkenin en yüksek fiyatı alınır." Bu ne demek; burada fiyat rekabetinin başlayacağı ve bu fiyat rekabetinin arkasından reklam ve reklâmın arkasından da bu ilaçların eczane dışına çıkması demek. Avrupa Birliği ülkelerine bakın; reklam, reçetesiz ilaç, arkası eczane dışı. Bir konuşmacı arkadaşımız söyledi, biz çok iyi niyetli davranıyoruz, mümkün olduğu ölçüde sağlıktaki temel görevlerimizi aksatmadan yapmaya çalışıyoruz. Çünkü, fakülteyi bitirirken yaptığımız eczacılık yemininde bu var, ama eczacılık yemininde bu var diye de hiçbir sivil toplum örgütü, bir siyasi partinin sağlıkta dönüşüm programı uygulamasına

kendisinin yok olması pahasına destek veremez. Bu doğru bir tavır değildir. Bu anlamda bu önümüzdeki döneme baktığımızda hepimizin bunu iyice değerlendirmesi gerekiyor ve tavrımızı ona göre belirlememiz gerekiyor.

**ECZ. ERDOĞAN ÇOLAK**  
TEB MERKEZ HEYETİ BAŞKANI



Değerli meslektaşlarım, sorunlarımızı baştan sona konuştuğumuzda, hepimiz üç aşağı beş yukarı aynı yerlere vurgu yaptık; eğitime, ilaç ve eczacılığın geldiği boyuta, eczacının yaşadığı sıkıntılara, ödemeye, provizyon sistemine ve bunlara karşı yapılacak işlemlere. Tüm dünyada ve Türkiye’de de eczacılık önemli bir değişim geçiriyor. Bu değişimin yönünü iyi kavramak ve alternatif çözüm önerilerimizi hazırlamak için vaktimiz çok az. Bunlara karşı Birliğimizin en geniş kitlesini oluşturan serbest eczacıların eczanelerde yaşadığı sorunlara da çözüm üretmeyi merkeze koyan bir anlayışı oluşturmamız lazım. O nedenle kısa vadeli sorunları uzun vadeli bir perspektifle ele almak ve bu ikisi arasında bir denge kurmak gerektiğine inanıyorum.

Sorunlarımızın önemli bir kısmını birlikte ortak çabamızla çözmeyi başardık, ama bunların büyük bir kısmı duruyor. Fakat hiçbir mücadeleye bir anda kazanılmıyor. Haklı bir tepkinin dozu, zamanlaması ve hedefi de doğru olmalı. Argümanlarımız ve muhataplarla karşı tutumumuz da belirleyicidir. Eczane sayısındaki artışı durdurmak, eczacıları başka istihdam alanlarına yönlendirmek, o alandaki koşulları iyileştirmek, önümüzdeki dönemin temel görevi olarak duruyor.

Değerli meslektaşlarım, Türkiye önemli bir değişim sürecini yaşıyor ve bu değişim sürecinin ana motoru dünyada gelişen küreselleşme. Küreselleşme dediğimiz şey, her şeyi her biçimiyle değiştiriyor; ülkenin yönetimini değiştiriyor, anlayışlarını değiştiriyor, politikalarını değiştiriyor, ekonomilerini değiştiriyor.

Bu değişim elbette ülkemizi ve mesleğimizi etkileyecek ve bizleri daha fazla sıkıntıya sokacak. Bunu bugünkü iktidarda olan yönetim yapmıyor arkadaşlar, bu yönetim değil, başka bir yönetim de gelse, birbirinden farklı ideolojileri olan yönetimler de gelse, hükümetlere, aynı programları işleyecekler.

Sağlıkta Dönüşüm Programı dediğiniz şey 1980’lerde Türkiye’nin gündemine giren, ama 25 yıl sonra vücut bulan bir uygulamadır, bugüne mahsus bir şey değildir. Bunun tarihsel bir süreci vardır. Hükümetler genelde değişimi yaparken önce toplumun nabzını tutarlar ve o toplumun refleksini hangi ölçüde, hangi biçimde yok ediyorlarsa o zaman ona karşı olan şeyleri uygulamaya koyarlar. Bu, dünyada böl-parçala-yönet taktiğinin bir başka adıdır. Bu, kendi ülkemizde de böyle yapılmaktadır. Onun için, bizim bu sorunları tespit etmenin yanında bu sorunların çözümü noktasında da belirli bir iradeyi ortaya koymamız lazım. Bunların hepsini biz biliyoruz, sizler de biliyorsunuz; dünyada ne oluyor, nasıl değişiyor, bu değişimler bizi nasıl etkiliyor; bunu hepimiz biliyoruz. Ama bu değişimlere karşı, üzerimize gelen bu neoliberal politikalara, bu sele, bu tufana karşı hangi duruşu, hangi akıllı, hangi bilimselliği kullanacağız, onu da birlikte değerlendirmemiz gerekiyor.

Değerli meslektaşlarım, eleştirileri yapabiliriz, bundan hiçbirimizin de gocunmaya hakkı yok, eleştiri dediğimiz şey, bizleri geliştiren şeydir, ondan kendimizi mahrum etmemeliyiz. Özeleştiri de yapabilmeliyiz. Örneğin şöyle bir eleştiri var: “Ne yaptı bu Merkez Heyeti altı ayda?” Hiçbir şey yapmadık, oturup seyrettik bütün olayları!.. Peki, meslekteki bu değişimlerle ilgili oluşabilen işlerde, olumlu işlerde hiç katkımız olmadı mı?! İlaç Eczacılık Genel Müdürlüğüne yüzlerce kere ziyarete gidip derdimizi anlatmadık mı İlaç Fiyat Kararnamesiyle ilgili olarak? Devlet bürokrasisi dediğiniz şey çok uzun süreçte çözülebilen bir şey.

Kamu kurum iskontolarıyla ilgili sanayiyle en az 10 toplantı yaptık, Sosyal Güvenlik Kurumuna gittik,



Bakana gittik; bunların hepsini anlattık. Ama arkadaşlarımız sadece olayı bir yere bağladılar: “Bu yönetim yanlış, hiçbir şey yapmadı.” Dün de böyleydi, bugün de böyle. Yani, dün de başkaları vardı burada, yine aynı arkadaşlarımız, o yönetimlerin de hiçbir şey yapmadığını söylediler.

Değerli meslektaşlarım, biz gerçekten bir bütünleşmeyi, sağlıklı bütünleşmeyi, bir dostluk, bir arkadaşlık, bir paydaşlık, bir ortaklık bütünleşmesini sağlayamazsak o zaman bizi yönetirler. Onun için birlikte olma zorunluluğumuz, bu olaylara, gelişen olaylara karşı birlikte durma zorunluluğumuz var.

Arkadaşlar, gelelim şu meşhur mitinge, Türk Eczacıları Birliği'nin üç satırlık bir yazıyla davet edildiği o miting yapıldı. Sağlık Bakanı İstanbul'da miting yöneticileriyle görüştü ve bir hastanenin açılışını yaparken de televizyoncular, gazeteciler ona mikrofon uzattılar, bu mitingle ilgili düşüncelerini sordular. Sayın Sağlık Bakanı, dedi ki: “400 trilyon alacakları var yeşil karttan, onun için yürüyorlar. İkincisi de bunlar Türk Eczacıları Birliğinin muhalifleri. Biz 10 milyar dolar ödüyoruz ilaca, bunlar 400 trilyon için yürüyorlar” dedi.

Değerli meslektaşlarım, o mitingle Sağlık Bakanının kamuoyuna verdiği mesaj şuydu: Ey sanayici, ey

depocu, ey bu alana girmek isteyenler, ey kamuoyu; bu eczacılar bölündü, zaaf içerisindeler, zayıflar. Bunlar 15-16 Ocak'ta o eylemi yapan, o bütünlüğü sağlayan, o ruhu oluşturan eczacılar değil artık. 15-16 Ocak eyleminin içini boşalttı o miting.

Herakleitos aynı nehirde iki kez yıkanmaz diye bir değişimi tarif ediyor ve o günden bugüne insanlar değişmeyen tek şeyin değişim olduğunu söylüyorlar. Ama siz diyorsunuz ki, “on yıl önce de böyleydi şimdi de böyle, bundan sonra da böyle.” Değişim istiyorsunuz. Değişimini istediğiniz şey kendiniz, arzularınız, istekleriniz. Onlar değişmediği sürece değişim yok diye düşünüyorsunuz.

Şimdi bakalım, ilaç ve eczacılık sahnesinde kimler var; devletler var, küresel politikalar var, çok uluslu şirketler var, uluslararası tekeller var ve bu uluslararası tekeller dünyada 100 büyük ekonominin 51'ini oluşturuyor, yani devletlerin önüne geçmiş. Şimdi bunların birçoğu da ilaç şirketleri. Türkiye'de sahne de kimler var; devlet var, hükümet var, bürokratlar var, yasalar var, yönetmelikler var, ilaç sanayicileri var, depolar var, ilaç ve eczacılığın tarihi var.

Tüm bunları görmezden gelerek sorunun üstünü örtterek sorunu kişiselleştirirseniz bilinci dumura uğratarırsınız. Siz sorunların üzerini örttünüz, tıpkı yöneticilerin sorunların üzerini örttüğü gibi tül serdiniz onların üzerine, tül. Yani, hükümetin, uluslararası tekellerin yapması gerekeni siz yaptınız, ortak oldunuz bu politikalara.

Değerli meslektaşlarım, aslolan hayatı değiştirmekse değiştirmeyi öngördüğümüz hayatı kavramak zorundayız. Artık söz söylemek değil, yapmak zamandır. Önerdiğimiz de şudur: Tartışmada özgürlük, eylem ve davranışta birlik.

*Toplam 4 gün süren Kongre'nin son gününde delegeler oylarını kullandılar. Ecz. Erdoğan Çolak yeniden Genel Başkanlığa seçildi.*